



Protokollsanteckning

Ärende 9: Delårsrapport per den 31 augusti 2020 för Huddinge kommun

Coronapandemin har haft stor påverkan i Huddinge såväl som i hela kommunsverige. En ökad smittspridning är väntad under hösten och vintern, men tros inte bli lika stor som tidigare smittvågor. Utvecklingen av konjunkturen framöver bedöms dock fortsatt vara positiv. Trots en stor vaccinationsgrad behöver vi fortfarande vara aktsamma för en ökad smittspridning och nya varianter av viruset. Sammantaget redovisar tre nämnder underskott, fyra nämnder redovisar överskott och resterande nämnder mindre eller inga avvikelser. Överskotten förklaras till stor del av lägre volymer än budgeterat. Kommunen redovisar en helårsprognos 376,5 mnkr vilket motsvarar 5,6 procent av skatt, generella statsbidrag och kommunalekonomisk utjämning och ett överskott mot budget på 247 mnkr.

Huddinge kommun står inför stora utmaningar. Den demografiska utvecklingen pekar mot att allt färre Huddingebor kommer att behöva försörja alltför barn och äldre. Trots detta har den borgerliga minoritetskoalitionen sänkt skatten under mandatperioden med 10 öre och vill sänka den med ytterligare 30 öre inför nästa år. Detta ska åstadkommas genom så kallade effektiviseringar på olika områden som slår hårt mot personalen i verksamheterna. Huddinge borde vara en kommun som är lyhörd för synpunkter från kommuninvånare, anställd personal och vårdtagare.

Befolkningsprognosen och den demografiska utvecklingen i Huddinge kommun visar en utveckling där barn och äldre kommer att öka och den yrkesföra åldersgruppen kommer minska. Koalitionen erkänner själva att finansieringen av välfärden kommer förbli en utmaning. Vi kommer alltså få lägre skatteintäkter och en ökad press på välfärden där fler kommer behöva kommunens service och tjänster. När den borgerliga minoritetskoalitionen samtidigt vill sänka skatten inom den innevarande mandatperioden och därför budgeterar för ökade effektiviseringar för nämnderna inom ramen för befintlig budget, finns stora risker för kvalitetsförsämringar i nämndernas arbete. Vänsterpartiet anser att en sund ekonomi aldrig kan utgå från att spara på välfärden och personalen och därmed i slutändan även på välfärdens kvalitet.

Rapporteringen gällande personalbristen inom äldreomsorgen är oroande och måste åtgärdas. De höga sjukskrivningstalen kan vara en bidragande faktor och arbetsmiljöerna måste ses över.

Fler bostäder behöver byggas för att bygga bort bostadslösheten som finns och efterfrågan efter hyresrätter med rimliga hyror är särskilt stor. Det ska vara bra att leva och bo i Huddinge för alla, inte bara de rikaste. Huddinge bör vara med och bidra till att minska bostadslösheten och bättre hörsamma den efterfrågan som finns efter hyresrätter med rimliga hyror. Ingen människa ska utestängas från bostadsmarknaden, en egen bostad lägger grunden till en egen försörjning och eliminerar svarta kontrakt och andrahandsuthyrningar där människors utsatthet utnyttjas i jakten på privat vinst.

Vänsterpartiet ställer sig positiva till att ett ökat fokus läggs på fritidsverksamheter och föreningslivet och att Vårby Gård får fler spontanytor för mellanmännsliga möten. Det är många eldsjälar som gör väldigt mycket med väldigt lite resurser för trygghetsarbetet i kommunen. Vi skulle gärna vilja se ökade satsningar på förebyggande insatser i trygghetsarbetet som en större lärartäthet, fler avgiftsfria fritidsaktiviteter för unga, istället för installerade trygghetskameror.

Slutligen finns det en ineliggande problematik till hur jämförelserna mellan Huddinge och jämförelsekommunerna påverkar beslutsfattandet. Många av kommunerna har andra demografiska förutsättningar än Huddinge med olika socioekonomiska utmaningar. Vi i Vänsterpartiet oroar oss för att jämförelserna leder till en politik där effektiviseringsarbetet och den politiska utvecklingen inte överensstämmer med kommunens behov.

Nujin Alacabek

Niklas Bougt